UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA
CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS, LETRAS E ARTES
SECRETARIA INTEGRADA DE ATENDIMENTO À GRADUAÇÃO

REQUERIMENTO DE RECURSO AO COLEGIADO DO CURSO

Ao Presidente do Colegiado do Curso de _________________________________________________

Eu, ___________________________________________________________,  discente regularmente

matriculado(a) no Curso de___________________________________________________________,

matrícula Nº ________________________________, telefone (_____)________________________,

E-mail ____________________________@_______________, venho por meio do presente, em

grau de RECURSO, solicitar a revisão do processo n.º____________________________________

e deferimento do pedido inicial pelas razões a seguir expostas:

__________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________

Nestes termos, peço deferimento.

João Pessoa, _______ de __________________ de 20______.

_______________________________________________________________________
Assinatura do(a) Requerente

Solicito à Secretaria integrada de atendimento à graduação - SIAG que o presente requerimento seja

apensado ao processo N.º_________________________________  e que o mesmo seja encaminhado

ao Colegiado do Curso de ______________________________________para análise e

consideração.

Em ______ /_______ /________.                              _______________________________________
                    Assinatura do(a) Requerente.